[image: Описание: Описание: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка

 26.06.2024г.                                                                                                  № 1175-па

О проведении эскорта  Памяти
«Хасан  –  священная      земля
и       пограничная       застава»,
посвященного 86-й годовщине
Хасанских событий

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной    постановлением    администрации      Хасанского        муниципального     района      от      14 сентября  2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Провести на территории Хасанского муниципального округа с 3 по 9 августа 2024 года эскорт Памяти «Хасан – священная земля и пограничная застава», посвященный 86-й годовщине Хасанских событий (далее эскорт Памяти).
Утвердить прилагаемые:
0. Программу проведения эскорта Памяти (приложение № 1);
0. Смету расходов  на проведение  эскорта Памяти (приложение № 2).
  2. Начальнику   управления    культуры,  спорта,    молодежной    и    социальной
политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова), организовать подготовку     и    проведение эскорта Памяти, в соответствии с Программой, утвержденной настоящим постановлением.
            3. Начальнику МКУ  «Управление   образования»    Хасанского   муниципального   округа (Е.А. Алексеева) обеспечить участие детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе общеобразовательных учреждений Хасанского муниципального округа, в эскорте Памяти с предоставлением автотранспорта.
             4. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Хасанского    муниципального округа совместно с МБУ «Культурно-досуговое объединение» провести  на подведомственных территориях мероприятия при проведении эскорта Памяти.
            5. Директору муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговое объединение» Хасанского муниципального округа (В.Н. Копейкин) обеспечить участие творческих коллективов в мероприятиях при проведении эскорта Памяти.
6. Рекомендовать  командиру  воинской  части 2459-6 (А.И. Реутов),  командиру
воинской части 2427 (Н.В. Панченко), командиру в\ч 90173 (З.И. Токанов) оказать содействие в организации и проведении эскорта Памяти с 3 по 9 августа 2024 года на территории Хасанского муниципального  округа  согласно утвержденной   программы.
7. Рекомендовать          начальнику         ОМВД        России             «Хасанский»
(А.В. Сухойван) принять меры по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности граждан во время проведения эскорта Памяти.
      8. Начальнику управления бухгалтерского учета  и  отчетности  администрации
Хасанского муниципального округа (М.Н. Снытко) списать    с    подотчёта     начальника    управления    культуры,    спорта, молодёжной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) товар, оплаченный из средств, предусмотренных на финансирование мероприятий муниципальной   программы   «Молодежная  политика  Хасанского     муниципального округа», по мероприятию  «Патриотическое воспитание молодёжи» в размере  201396,60 рублей (двести одна тысяча триста девяносто шесть рублей 60 копеек), для реализации мероприятий, проводимых администрацией Хасанского муниципального округа. КБК 02407070400212150244 (приложение № 2).
            9. Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности        администрации         Хасанского         муниципального          округа
(М.А. Захаренко):
           9.1. Обеспечить информационное сопровождение эскорта Памяти.
           9.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
          11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя      главы      администрации     Хасанского     муниципального     округа   И.В. Старцеву.

Глава  Хасанского
муниципального округа	                                                                           И.В. Степанов

                                                        Приложение № 2
                                                                                           к постановлению   администрации
                                                                                           Хасанского муниципального округа
                                                                        от 26.06.2024 г.   № 1175-па

СМЕТА
на проведение эскорта Памяти «Хасан – священная земля и
пограничная застава», посвящённого 86-й годовщине Хасанских событий

	№ п/п
	Наименование
	Количество
шт.
	Цена за шт. рубли
	Сумма / рубли

1.
	Венок ритуальный

Муниципальный  контракт
от  22 апреля  2024 г.
№ 0120600006924000045

10

4 326.66

43266,60

2.
	Корзина траурная

Муниципальный  контракт
от  22 апреля  2024 г.
№ 0120600006924000045
	4
	3 220,00
	12880,00

	3.

	Искусственная гвоздика

Распоряжение администрации Хасанского МО  от 12 апреля  2024 года № 180-ра.,
счет от 08 мая 2024 года
	       700
	105,00
	73500,00

	4.

	Гвоздика срезанная

Распоряжение администрации Хасанского МО  от 10 апреля  2024 года № 164-ра, счет от 06 мая 2024 года № 9
	        342

	125,00

	42750,00

	5.
	Лампадка «Неугасимая»

Муниципальный  контракт
от  22 апреля 2024 года
№ 0120600006924000042

	         200
	145,00
	29000,00

	Итого:

	201396,60

image1.jpeg